
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

17-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 25.11.2020 № 17/359 
Г 1 

Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во 

владение и (или) 

в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

на территории муниципального 

образования город Тула 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Обобщих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула, Тульская 

городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город 

Тула (приложение). 

2. Признать утратившими силу решения Тульской городской Думы: 

- от 24.10.2018 № 58/1419 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на 

территории муниципального образования город Тула»; 

- от 30.10.2019 № 3/55 «О внесении изменения в решение Тульской городской Думы от 

24.10.2018 № 58/1419 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на 

территории муниципального образования город Тула»»; 

- от 23.09.2020 № 14/294 «О внесении изменения в решение Тульской городской Думы 

от 24.10.2018 № 58/1419 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на 

территории муниципального образования город Тула». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального 

образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации 

муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу: http://www.npatula-city.ru. 

4. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Тульской городской Думы и 

администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Решение вступает в силу со дня(рсуп|)иня]ш> 

Глава муниципального 

образования город Тула О.А. Слюсарева 

http://www.npatula-city.ru

